
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  422  del 02-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 178 

Oggetto:
PROGETTO  GIOCO-SPORT  SCUOLA  PRIMARIA  A.S.  2018/2019  -
ACCERTAMENTO ENTRATA DERIVANTE  DA CONTRIBUTO REGIONALE  E
IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 11 del 11/1/2019 con la quale è
stato stabilito di dare corso ad un progetto di gioco-sport nella Scuola primaria, destinato
agli  alunni  di  tutte  le  classi  della  scuola  primaria  degli  I.C.  tolentinati  e  con  il
coinvolgimento  delle  associazioni  sportive  del  territorio.  Il  progetto  ha  le  finalità  di
consentire agli alunni l'approccio giocoso alle attività motorie e sportive, la conoscenza del
sé, lo sviluppo delle capacità di relazione e autonomia, l'acquisizione di un equilibrio psico-
fisico, turbato dagli eventi sismici del 2016; 

DATO ATTO che: 
• il Comune di Tolentino ha partecipato con tale progetto al bando pubblicato dalla

Regione Marche con DGR n.  1000 del  23/07/2018, Misura 11 'Sostegno per  la
ripresa dell'attività sportiva nelle aree colpite dal sisma';

• con nota del 9/01/2019 la Regione Marche, Servizio Politiche sociali  e sport,  ha
comunicato  l'approvazione  del  progetto  medesimo  e   la  concessione  di  un
contributo pari ad € 5.000,00;

RAVVISATA la necessità di procedere all'accertamento dell'entrata di che trattasi e
al relativo impegno di spesa;

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi

DETERMINA  

1) di accertare in entrata la somma di € 5.000,00 con imputazione al Cap. 855, PEG,
Bilancio 2019;

2) di impegnare la medesima somma in uscita con imputazione al Cap. 2382, PEG,
Bilancio 2019.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 422 del  02-05-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

  L'accertamento della spesa a: capitolo 855 impegno 45 bilancio/2019 (collegato cap 2382 
impegno 272/2019) .

Tolentino li  07-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  07-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  08-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  08-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 422 del  02-05-2019 – Pagina 2 di 2


